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Nyhedsbrev fra Billedskolens Venner 

Artist Talk med Steffan Herrik 
 

Lørdag den 5. april lagde vi hus til artist talk med kunstner 
Steffan Herrik i anledning af Ryslinge Skulpturparks 30 års 
jubilæum den 1. april. Dagen startede i Ryslinge Skulpturpark 
med afsløring af Steffans skulptur “Forsøg på samtale” og 
tale af formand for Fonden Ryslinge Skulpturpark Karl Top. 

Festlighederne fortsatte i Fløjte Emils hus, hvor Berit fra Bil-
ledskolens bestyrelse serverede vin og pindemadder. Steffan 
fortalte underholdende om sit kunstneriske liv og arbejde 
med sine gumozoer. En festlig dag i gode rammer og med 
godt fremmøde - og Ryslinge er blevet en skulptur rigere.  

 
Påskeudstilling 
 

Torsdag den 17. april var der fernisering på årets påskeudstil-
ling med kunstnerparret Anne Skamstrup Heiberg og Finn 
Heiberg, Kalundborg. 

Billedkunstner Helle Baslund åbnede udstillingen ”Hen ad 
vejen”, som omhandlede at færdes i landskabet, at være på 
vej. Bilen som væsen, bilen som et intimt rum for tilstedevæ-
relse, fællesskab, samtale og refleksion.  
 
Udstillingen var fint besøgt og TV2 Fyn var forbi og lave et 
indslag fredag den 18. april.  
 

  

Fløjte Emils fødselsdag   
 

Mandag den 8. september fejrede vi som noget nyt Emils 
fødselsdag - født 1894 - med kaffe og kage plus en udstilling 
af nogle af hans mange tegninger, akvareller, billedskærerar-
bejder m.m. 

Derudover var der afsløring af tre store fotocollager og præ-
sentation af en ny folder, som Katrine Hedegaard har sam-
mensat af det billedmateriale, som billedskolen ligger inde 
med. Temaerne til collagerne er: Fløjte Emils hus, Ryslinge 
Billedskole og Kunstudstillinger. 

Collagerne er en dokumentation over husets historie - fra 
Marie og Emils liv i huset til børne- og voksenbilledskole 
samt kunstudstillinger og julemarkeder.  
 
Folderen vil ligge på udstillingssteder, museer og kommu-
nens biblioteker.  
 
Der var et overvældende fremmøde på dagen - godt 30 gæ-
stede huset. Det var en meget hyggelig eftermiddag med 
korte indslag om huset og det liv, der blev levet af Marie og 
Emil. Det tegner sig til en årligt tilbagevendende fejring.  
 
 



Husets fremtid  
 

Med det nye tiltag - fejringen af Emils fødselsdag - ønsker vi 
at gøre yderligere opmærksom på huset og dets særlige kva-
liteter. 
 
Der er endnu ikke taget stilling til husets fremtid, men der er 
indkaldt til møde med kommunen i midten af oktober. 
 
Den fynske sangskole har fået kontor ovenpå - en aktivitet vi 
er glade for, at huset kan rumme og byder hermed velkom-
men til Kirsten Retoft og Hanne Vium.  

 
Åbent hus 
 

Det er blevet  efterår og vi er startet med "åbent hus" hver 
anden tirsdag kl. 19-21.30, hvor du kan komme og tegne og 
male mm. De næste gange er 21. oktober og 4. november. 

Du kan lade dig inspirere af et tema, eller du kan arbejde 
med det, du selv har lyst til. Så kig forbi og medbring de ma-
terialer, du har lyst til at arbejde med - Det koster kun 20 kr. 
pr. gang og vi sørger for kaffe/te. 

 
Julemarked med kunst og kunsthåndværk  
 

Vi er godt i gang med at planlægge dette års marked med 
kunst og kunsthåndværk, som finder sted 3. weekend i no-
vember - den 15. og 16. november kl. 10-16.  
 

 
 

Vi kan præsentere to nye udstillere - Hans-Henrik Wienberg 
og Hanne Villadsen. Hans-Henrik arbejder med tegning, akva-
rel og foto, hvor fugle og fuglefjer er hans store interesse. 
Hanne arbejder med pil og dyrker pil, som hun fletter til kur-
ve og andre brugsting. Olivia Storm, som deltog forrige år, er 
nu tilbage efter endt barsel. Olivia maler bl.a. billeder af 
hverdagsting, som for eksempel en dåse med tun. Olivia er 
barnebarn af Nina Ferlov. 

Vi glæder os til at præsentere jer for de nye deltagere sam-
men med vores trofaste gruppe af kunstnere og glæder os 
over, at så mange har lyst til at købe kunst og kunsthånd-
værk hos os.  
 

Påskeudstillingen 2026  
 

Næste års påskeudstilling er planlagt og vi glæder os over, at 
det er lykkedes at få udstilling med Eva Hårup, Hjarnø og 
Annette Brix, Århus.  
 
Eva har igennem flere år udstillet på julemarkedet og er ud-
dannet pottemager. Hun arbejder også med rakubrænding 
ud over stentøj. Det samme gør Annette Brix, som er uddan-
net på Det Jyske Kunstakademi i Århus. Annette arbejder 
også med grafik. Det er to kunstnere, som vi glæder os me-
get til at præsentere for medlemmer og andre kunstinteres-
serede. 
 

Kalender 
 

 Åbent hus, tirsdage i ulige uger - næste gang 21. oktober 
og 4. november kl. 19-21.30 

 

 Julemarked med kunst og kunsthåndværk 15.-16. no-
vember kl. 10-16 

 

 En aften i det nye år med billedkunstner Helle Baslund, 
Mesinge   

 

 Påskeudstilling 2.-6. april 2026 
 

Kontaktoplysninger 
 

Formand:   
Tove Rasmussen, tlf. 50735308 
Næstformand: 
Marlene Møller, tlf. 61359632 
Kasserer: 
Berit Rosenlund, tlf. 20764747  
Plakat og SoMe: 
Katrine Hedegaard, tlf. 31522076 


